

Projekt nauczania języka niemieckiego „Spiel und Spaß”

W związku z permanentnymi zmianami w prawie oświatowym oraz z tym, że wprowadzanie dzieci do nauki języków obcych już na dobre zadomowiło się w podstawie programowej, projekt „Spiel und Spaß” wychodzi naprzeciw wymaganiom MEN oraz oczekiwaniom rodziców, którzy chcą zapewnić dzieciom dobry start w przyszłość.

Projekt „Spiel und Spaß” powstał w wyniku kilku lat doświadczeń związanych z nauką języka niemieckiego wśród dzieci w różnych grupach wiekowych oraz wiedzy dotyczącej metodyki i dydaktyki, nabytej podczas studiów, przygotowujących do pracy z językiem niemieckim w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej.

Projekt realizuje 21. podpunkt IV punktu Podstawy Programowej Wychowania Przedszkolnego, a mianowicie:

„rozumie bardzo proste polecenia w języku obcym nowożytnym i reaguje na nie; uczestniczy w zabawach, np. muzycznych, ruchowych, plastycznych, konstrukcyjnych, teatralnych; używa wyrazów i zwrotów mających znaczenie dla danej zabawy lub innych podejmowanych czynności; powtarza rymowanki i proste wierszyki, śpiewa piosenki w grupie; rozumie ogólny sens krótkich historyjek opowiadanych lub czytanych, gdy są wspierane np. obrazkami, rekwizytami, ruchem, mimiką, gestami”.

Projekt zakłada poznanie nowych słów i zwrotów w formie zabaw, wierszyków, piosenek, twórczej aktywności dzieci, a także utrwalenie tych znanych już przez dzieci z zajęć ubiegłorocznych. Oprócz tego ważnym elementem nauki języka obcego jest używanie go w sytuacjach codziennych, dlatego też dzieci nauczą się reagować na polecenia czy uwagi nauczyciela, a z czasem także na nie odpowiadać. Najważniejszym aspektem, jaki zakłada projekt, jest osłuchanie się dzieci z językiem obcym, przełamanie bariery strachu przed nieznanym oraz nabycie ciekawości świata poprzez poznanie innych kultur, tradycji, a w tym także języków innych krajów. Dzieci dowiedzą się co nieco o obszarze niemieckojęzycznym – Niemcach, Austrii i Szwajcarii, nie tylko w kontekście języka, ale także geografii czy kultury.